ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ОУ.ов.ЛоМ № Ю933

Г п Г
О назначении классных руководителей

| | (кураторов) обучающихся, осваивающих

основные образовательные программы |

среднего профессионального образования

по специальности 34.02.01 «Сестринское

дело», на 2024 - 2025 учебный год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 07 июля 2021 года № 1133 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации», письмом Минобрнауки России от 24 ноября 2021 г.

№ МН-18/2419-АО «О направлении информации» и Разъяснениями об организации

классного руководства (кураторства) в группах образовательных организаций,

реализующих образовательные программы среднего профессионального образования,

в том числе программы профессионального обучения от 03 сентября 2021 г. и в целях

актуализации воспитательного процесса, руководства и контроля данного процесса, а

также содействия созданию благоприятных условий для индивидуального развития и

нравственного формирования личности обучающихся по основным образовательным

программам среднего профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Список классных руководителей (кураторов)

обучающихся по образовательным программам подготовки специалистов среднего

звена по специальности 34.02.01 «Сестринское дело» на период

с 01.09.2024 по 30.06.2025.

2. И. о. проректора по организации работы с персоналом Усеиновой J1. Е.

до 02.10.2024 обеспечить заключение с преподавателями, утвержденными

в Приложении к настоящему приказу, дополнительных соглашений к трудовым

договорам, предусматривающих выполнение обязанностей классных руководителей-,

(кураторов), определенных Разъяснениями об организации классного руководства'

J

(кураторства) в группах образовательных организаций, реализующих образовательные

программы среднего профессионального образования, в том числе программы

профессионального обучения, утвержденными Минпросвещения России и

Общероссийским Профсоюзом образования и опубликованными на официальном сайте

Минпросвещения России 03.09.2021, с выплатой ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство (кураторство) в учебных группах основных

образовательных программ среднего профессионального образования по

специальности 34.02.01 «Сестринское дело» с учетом количества курируемых групп в

течение одного календарного месяца.

3. Заместителю начальника Учебного управления по направлениям медицина,

медицинские технологии, стоматология и юриспруденция и сопровождению

образовательной программы «Сестринское дело» Василевской В. А., заместителю

начальника Управления по работе с молодёжью по направлениям медицина,

медицинские технологии, стоматология и юриспруденция Савчатовой Н. В. обеспечить

взаимодействие классных руководителей (кураторов) с административными

работниками, отвечающими за реализацию учебной и внеучебной работы

по соответствующему направлению.

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д. Э. в день издания приказа обеспечить размещение настоящего приказа

на сайте СПбГУ.

5. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору

по молодежной политике и организации приема Бабичу А. В.

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора

по воспитательной работе Савинова В. А.

Первый проректор по молодежной политике

и организации приема — j ^ А. В. Бабич

mailto:org@spbu.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Of. 08. таза Is,
приказом от № 7 О Зои И

Список классных руководителей (кураторов) обучающихся по образовательным
программам подготовки специалистов среднего звена СПбГУ по специальности

34.02.01 «Сестринское дело»

№ Ф.И.О., должность Специальность Курс
Количество

групп
Период

назначения

1. Федоткина Светлана
Александровна,
преподаватель
Медицинского колледжа
СПбГУ

34.02.01
«Сестринское
дело»

1
курс

1-24, 2-24 01.09.2024-
30.06.2025

2. Артёмов Владислав
Николаевич, преподаватель
Медицинского колледжа
СПбГУ

34.02.01
«Сестринское
дело»

2
курс

1-23,2-23 01.09.2024-
30.06.2025

3. Подольская Анна
Александровна,
преподаватель
Медицинского колледжа
СПбГУ

34.02.01
«Сестринское
дело»

3
курс

1-22, 2-22 01.09.2024-
30.06.2025